
 Temeljem članka 5. stavka 1. Zakona o sigurnosti prometa na cestama (''Narodne novine'', 
br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14 i 64/15) i članka 23. Statuta Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlovačke županije'', br. 25/09 i 12/13), Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici 
održanoj ____ rujna 2015. godine donijelo je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o ureñenju prometa 
 
 

Članak 1. 
 
 U Odluci o ureñenju prometa (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 21/12 - pročišćeni tekst) 
u članku 2. stavku 1. : 

- alineji 1. iza riječi "sa kojima se križa,” dodaju se riječi "izuzev raskrižja kružnog toka na 
Trgu hrvatskih rodoljuba", 
 - alineja 2. mijenja se i glasi: 
 ''- prometni pravac: Vladimira Nazora – Bolnička (D42) u odnosu na sve ceste s kojima se 
križa izuzev raskrižja kružnog toka na Trgu hrvatskih rodoljuba, kružnog toka Bolničke, 
Vladimira Nazora i Sv. Jakova i raskrižja Sv. Rok,'' 
 Iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. koji glasi: 
 „Na raskrižju Trga hrvatskih rodoljuba promet se ureñuje po pravilima kružnog toka i na 
način da vozila koja se nalaze u kružnom toku imaju prednost prolaska u odnosu na vozila koja se 
u kružni tok uključuju“. 
  

Članak 2. 
 
 U članku 16. stavku 3. i članku 17. stavku 2. riječi ''Gradsko poglavarstvo'' zamjenjuju se 
riječju ''Gradonačelnik''.  
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Glasniku Karlovačke županije''. 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Ogulin, 

 
G R A D S K O   V I J E Ć E 

P R E D S J E D N I K 
 
 

________________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing. grañ. 

 



 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o ureñenju prometa 
 

 
 
 Obzirom na izvedene radove te rekonstrukciju raskrižja na Trgu hrvatskih rodoljuba 
potrebno je usvojiti predložene izmjene i dopune Odluke kako bi se uskladile odredbe Odluke sa 
stvarnim stanjem na terenu.  
 
 Završetkom radova na rekonstrukciji raskrižja te usvajanjem ovih izmjena i dopuna Odluke 
umnogome će se pridonijeti povećanju sigurnosti na predmetnom raskrižju.  
 
 Predlaže se Gradskom vijeću da usvoji predložene izmjene i dopune Odluke. 
 
 
 

Upravni odjel za stambeno komunalne poslove 
prostorno ureñenje i zaštitu okoliša 

P r o č e l n i c a 
 

________________________ 
Slavica Zubčić, dipl. ing. arh. 

 
 


